
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA AMMINISTRATIVA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 250 DATA 18-12-2019

OGGETTO:   EVENTI SISMICI DEL 24 AGOSTO 2016 E SUCCESSIVI -
INDIZIONE SELEZIONE PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA
PER L'ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO E A TEMPO PIENO DI N.
1 ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO CAT D/D1

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che con Delibera di Giunta G. C. n. 99 del 20.11.2019, esecutiva ai sensi di legge, la
Giunta ha autorizzato il sottoscritto Responsabile a procedere, ai sensi dell’ex art. 50 bis D.L. n.
189/2016, alla selezione pubblica, per l’assunzione a tempo pieno e determinato, di n. 1 unità da
“istruttore direttivo tecnico” cat. D/D1;

Preso atto che, fermi restando i requisiti richiesti per la qualifica da ricoprire, il candidato utilmente
selezionato, a mezzo selezione pubblica per titoli ed esami stipulerà un contratto di lavoro a tempo
pieno determinato, con durata fino al 31 dicembre 2020 dalla stipula del contratto, salvo proroga;

Ritenuto, per quanto sopra riportato, di avviare la procedura comparativa per la selezione di cui
trattasi;

Dato atto che le assunzioni di cui al presente provvedimento sono effettuate ai sensi dell’ex art 50
bis D.L. n. 189/2016 “sisma 2016 e seguenti “ulteriore assegnazione di personale agli Enti ricadenti
nel cratere sismico”, in deroga alle norme in materia di vincoli alla spesa di personale e limiti alle
assunzioni;

Dato atto che l'Ente non versa nelle situazioni strutturalmente deficitarie di cui all'art. 242 del
D.Lgs. n. 267/2000 - Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali e successive
modificazioni;

Vista la Deliberazione di G.C. n. 98 del 20.11.2019 avente ad oggetto “Dotazione organica e
fabbisogno personale triennio 2020/2022”;

Visto altresì il “Regolamento comunale degli Uffici e dei Servizi;



Dovendo procedere alla formazione di una graduatoria per l’assunzione a tempo determinato e a
tempo pieno fino al 31.12.2020 dalla data di stipula, salvo proroga, di n. 1 istruttore direttivo
tecnico cat. D/D1 da impiegare presso l’ufficio Area Sisma del Comune di Borgo Velino;

Visto il D.Lgs. 165/2001;

Visto il D.Lgs. 267/00;

Visto il D.L. 189/2016;

Visto il CCNL funzioni locali del 21.05.2018;

Visto il Bilancio di Previsione 2019/2021;

D E T E R M I N A

Di procedere, sulla base di quanto in narrativa, alla formazione di una graduatoria per1.
l’assunzione a tempo determinato e a tempo pieno fino al 31.12.2020 dalla data di stipula,
salvo proroga, di n. 1 istruttore direttivo tecnico cat. D/D1 da impiegare presso l’ufficio
Area Sisma del Comune di Borgo Velino.

Di adottare, a tal fine, il relativo avviso pubblico ed il modello di domanda, come allegati al2.
presente atto sub. “A” e “B”.

Di disporre che il predetto avviso pubblico sia pubblicato all'Albo Pretorio del Comune di3.
Borgo Velino per il periodo in esso indicato e altresì inserito sul sito internet del medesimo
Ente.

Di dare atto che si procederà con ulteriore atto alla nomina di una commissione4.
esaminatrice.

Lì, 18-12-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Emanuele Berardi)



E’ copia conforme all’originale

Lì, 18-12-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Emanuele Berardi)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal   18-12-2019                numero di pubblicazione 520

            IL MESSO COMUNALE


